

Kølby Holding ApS

Jernbanegade 9, 2., 9460 Brovst

CVR-nr. 31 37 14 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

Bo Kølby Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kølby Holding ApS Jernbanegade 9, 2. 9460 Brovst
	CVR-nr.: 31 37 14 81
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Bo Kølby Nielsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomhed	Expert Brovst ApS, Jammerbugt
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 4. april 2024.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 474.244 kr. mod 462.908 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.168.645 kr. mod 437.726 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	474.244	462.908
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	548.377	-197.301
2 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	1.022.621	265.607
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	250.596	315.073
Andre finansielle indtægter	37.171	5.564
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-37.531</u>	<u>-57.561</u>
Resultat før skat	1.272.857	528.683
Skat af årets resultat	<u>-104.212</u>	<u>-90.957</u>
Årets resultat	<u>1.168.645</u>	<u>437.726</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	596	65.073
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	<u>1.046.049</u>	<u>254.853</u>
Disponeret i alt	<u>1.168.645</u>	<u>437.726</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	8.000.000	7.451.623
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.000.000</u>	<u>7.451.623</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.151.563	4.150.967
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.151.563</u>	<u>4.150.967</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.151.563</u>	<u>11.602.590</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	609	55.571
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	67.342	59.752
Tilgodehavender i alt	<u>67.951</u>	<u>115.323</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	379.328	357.683
Værdipapirer i alt	<u>379.328</u>	<u>357.683</u>
Likvide beholdninger	970.364	959.280
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.417.643</u>	<u>1.432.286</u>
Aktiver i alt	<u>13.569.206</u>	<u>13.034.876</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.967.000	1.966.404
Overført resultat	9.709.488	8.663.439
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	11.923.488	10.872.643
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	486.307	453.312
Hensatte forpligtelser i alt	486.307	453.312
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	151.707	117.075
Langfristede gældsforpligtelser i alt	151.707	117.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	103.072	718.758
Anden gæld	897.632	866.088
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.007.704	1.591.846
Gældsforpligtelser i alt	1.159.411	1.708.921
Passiver i alt	13.569.206	13.034.876

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.901.331	8.408.586	114.400	10.549.317
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	65.073	254.853	117.800	437.726
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.966.404	8.663.439	117.800	10.872.643
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	596	1.046.049	122.000	1.168.645
	125.000	1.967.000	9.709.488	122.000	11.923.488

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-490.000	0
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>1.038.377</u>	<u>-197.301</u>
	<u>548.377</u>	<u>-197.301</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.066	20.846
Andre finansielle omkostninger	<u>25.465</u>	<u>36.715</u>
	<u>37.531</u>	<u>57.561</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>7.660.077</u>	<u>7.660.077</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.660.077</u>	<u>7.660.077</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-208.454	-11.153
Årets regulering til dagsværdi	<u>548.377</u>	<u>-197.301</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>339.923</u>	<u>-208.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>8.000.000</u>	<u>7.451.623</u>

Selskabets investeringsejendom består af butiks-, beboelses- og kontorejendom på i alt 1.362 m² beliggende i Nordjylland.

Investeringsejendom er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

4. Investeringsejendomme (fortsat)

- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Nordjylland	8,50 %	8,00 %
Afkastbrev, erhverv, Nordjylland	8,50 %	8,00 %

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 8.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 440 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 490 t.kr.

Noter

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2023	2.184.563	2.184.563
Kostpris 31. december 2023	2.184.563	2.184.563
Opskrivninger 1. januar 2023	1.966.404	1.901.331
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	250.596	315.073
Udbytte	-250.000	-250.000
Opskrivninger 31. december 2023	1.967.000	1.966.404
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.151.563	4.150.967

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Expert Brovst ApS	Jammerbugt	100 %

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.000 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Expert Brovst ApS' engagement med pengeinstitut som pr. 31. december 2023 udgør 0 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Investerings-ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	379.328	8.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	21.645	548.377

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
